* A. C. 1253 juxta Possinum.

ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΑ ΡΩΜΑΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΛΟΓΟΣ Γ.

NICEPHORI GREGORÆ BYZANTINÆ HISTORIÆ LIBER TERTIUS.

CAPUT PRIMUM.

*Theodorus Lascaris patri succedit. Cur vivo patre imperator non designatus. Totius populi suffragis
creatur. Mortuo Germano, de patriarcha eligendo deliberatur. Nicephorus Blennmydes omium dignissi-
mus. Oblatum honorem recusat. Arsenius elegitur. Ejus elogium. Princeps electionem ratam habet. A
noro patriarcha inungitur. Bulgarus et Thessalus in Thraciam trumperunt. Imperator sœdus cum Turcis
renovat. Hellēponum trajicit cum magno exercitu. Venationis ministri in militum numerum relati.
Bulgarus viribus Romanis impunabiliata restituit et pacem impetrat. Bellum in Thessaliam transfertur.
Theodora Michaelis uxor imperatori occurrit. Reconciliata gratia, Mariam filii sui sponsam secum
abducit.*

[P. 31] Α'. Ἐπειδὴ κατὰ κλῆρον πατρικῶν τῆς Β. Επειδὴ κατὰ κλῆρον πατρικῶν τῆς Β.
βασιλείας διάδοχος δι πολλά; αὐτοῦ Θεόδωρος; ἔμελεν εἶναι δι Λάσκαρες, παρὰ δὲ τοῦ πατρὸς ἐτι ζῶντος
οὐκ ἀνηγρέψετο βασιλεὺς, ἀνηγρεύετο δηδη θανόντος
ἐκείνου (99) χρινῇ συνδρομῇ τοῦ τε στρατοῦ παντὸς
καὶ ἐπόσοι τῶν ἐνδόξων ἥσαν καὶ εὔγενων. Τό μὲν
γάρ δι τὴν βασιλείαν οὐδὲν τῶν πάντων ἐτέρῳ

I. Cum autem imperium jure hereditario ad
filium ejus Theodorum Lascarinum redditum esset,
quia is a patre vivente non appellatus fuerat imperator,
eodem defuncto, communis concursu totius
exercitus nobiliumque omnium ac procerum imperator
est salutatus. Constatbat enim Joannem
utique nemini omnium nisi filio imperium reli-

Variorum notæ.

(99) Theodorus Lascaris junior imperare coepit
an. mundi 6763. Id constat ex serie imperatorum
chronologica, quam ex cod. Reg. supra attulimus.
Dubium est utrum ante, an post mensem Januarium.
Si ante, fuit is annus Christi 1254, et Mauritius
David Possinum recte reprehendit. Si post, fuit
jam tu. an. Chr. 1255, et Possinus immerto re-
prehenditur. Ego Possini Chronologiam primum se-
cucus sum, quam et Ducangius secutus fuerat.

Deinde ex animadversionibus Mauritii David sacer-
dotis Divionensis (cujus librum diu quasitum be-
neficio viri illustr. Nicolai Toinardi tandem nactus
sum) intellexi lapsum me semel atque iterum cum
doctissimis viris in supplicatione annorum ratione.
Moneo itaque lectorem, ut huic volumini subjunctum
indicem errorum consulat, et ex eo chro-
nologiam nostram corrigat. Boivix.

quere voluisse : quod et pater fuerat pius in liberis et nemini alteri id reliquerat. Sed obscuris adhuc subditorum voluntatibus, an id iis libentibus ac approbantibus futurum esset, vivens eum designare nullo modo voluerat. « Etenim, inquietabat, 52-54 tempus multa novare solet, cum res ex statu esse reperiuntur, qui minime unicuique convenit. Nam adolescentia, sapientia natura mobilis et contumax, temere ad omnia feritur quae concupi- verit. Quod si spem ac nomen imperii praeterea acceperit, eni causa affluit in genus numerus adolescentium deliciorum, quolibet sermone inepto aures oppalentium, idem accidit ac si homo ebrius, qui tum judicio ac mente, tum corpore ipso a capite usque ad calcem omnino deliret, ad magnae navis gubernacula diligendus proponatur, cum nec illi qui eligunt, recte judicent, nec is qui eligitur, quorsum feratur quidve agendum sit intelligat. » Hanc igitur unam ob causam ipse, dum adhuc in vivis esset, filium esse designandum haud censuit : tum ut spe adempta, adolescentiae levitatem coer- ceret : tum quod multi adeo pusilli essent animis, ut hereditatis cupiditate longorem patrum vitam moleste ferrent, nec exspectato fato cursum illius abrumparent, eosque ex hac vita ante tempus exigenter. Adile quod populus plerumque eum qui ad imperium pervenit, si non ipse sua sponte ele- gerit, tyrannum vocat, ac primum quidem invidia et obscuris obtrectationibus eum aggreditur, deinde ad insidias, et ad cædeam tandem pro- rumpit.